Oficio n° (CN)
Brasília, em defJ& f de ?2a2

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de autógrafo das partes vetadas de Projeto de Lei
promulgado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 709, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo das partes vetadas do Projeto de Lei Complementar n° 178, de 2021,
promulgadas pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República e incorporadas à
Lei Complementar n° 199, de 1° de agosto de 2023, que "Institui o Estatuto Nacional de
Simplificação de Obrigações Tributárias Acessórias; e dá outras providências".

Atenciosamente,

Sen dor o 'rio Carvalho
'ti o

Primeiro-S cretário do Senado Federal .-..- ;.

PRIMEIRA.SECRETARIA J

cj
Em_____ ____ ___

De ordem, à SecretarjaGeraI L da Mesa, par as devidas providências.

fe de Secretaria
___

alucg/p121- 178i (Veto n°20 de 2023 promulgado)

*C
D2

43
27

64
42
60

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
78

/2
02

4
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
02

/2
02

4
20

:0
2:

00
.0

00
 -

M
ES

A